
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

 N.         77       del Reg. Delib.                                                        N.    48     di Prot. 
  
  
Verbale letto approvato e sottoscritto. VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE  

IL PRESIDENTE   
f.to Antecini  

 O G G E T T O 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  RIPARTO CONTRIBUTI 2010 E 2011 ALLE ASSOCIAZIONI 
f.to Scarpari TERRITORIALI. 

  
  

N.    4      REP.  
 L'anno duemilaundici  addì tredici del mese di dicembre alle ore 18,30  nella sala alle 

adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 
REFERTO PUBBLICAZIONE   

     
Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 
Comunale che copia della presente      
Deliberazione e' stata pubblicata allo Antecini Valeria Sindaco SI  
Albo Comunale per 15 giorni conse-     
cutivi da oggi. Monchelato Liliana Teresa Assessore  SI 
     
 Trevisan Mattia Assessore SI  
Addi', 03/01/2012     
 Zerbato Silvano Assessore SI  
     

IL SEGRETARIO COMUNALE  Cracco Adriano Assessore SI  
Supplente     

f.to F.Fiorin  
 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dr. Emilio Scarpari.  
Per copia conforme all’originale.  
 L’avv. Antecini Valeria  nella sua qualita' di Sindaco assume la  
Addì, 03/01/2012 presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  

IL FUNZIONARIO ADDETTO  
Monica Elena Mingardi  

Firma a mezzo stampa ai sensi  
Art. 3 D.Lgs. 39/1993  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 
esecutiva. 
 
Addi', __________________      IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
         ___________________________ 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il vigente regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti, 
associazioni e soggetti privati come modificato con delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 
21.12.2000, esecutiva; 
 
Ricordato che ai sensi dell’art. 3, comma 3, del predetto regolamento spetta alla Giunta Comunale 
stabilire il riparto delle somme da assegnare a ciascun soggetto, ente od associazione sulla base 
delle risorse disponibili in bilancio; 
 
Tenuto conto che possono beneficiare di tali contributi le associazioni iscritte in apposito albo; 
  
Esaminate le seguenti richieste: 

- Centro Culturale Molino – presentata al prot. 2529 del 01/04/2010; 
- Gruppo Alpini di Altissimo – presentata al prot. 3283 del 29/04/2010; 
- Gruppo Alpini Molino – presentata al prot. 4123 del 07/06/2010; 
- Gruppo Alpini Molino – presentata al prot. 3465 del 01/06/2011; 

 
Considerato che le suddette associazioni, ciascuna per le proprie finalità istituzionali, operano già 
da anni in ambito locale organizzando attività culturali, ricreative, motorie, di sensibilizzazione ai 
valori ambientali nonché interventi di manutenzione e miglioramento dei beni comunali; 
   
Riconosciuta inoltre l’opportunità di concedere un contributo anche al Gruppo Sportivo Altissimo il 
quale, pur non avendo presentato domanda, è iscritto all’Albo Comunale delle associazioni ed ha 
collaborato con l’Amministrazione Comunale nella realizzazione di interventi migliorativi per 
l’ambiente e nell’organizzazione di manifestazioni di interesse collettivo; 
 
Ritenuto quindi di ripartire le somme disponibili delle annualità 2010 e 2011  nel modo seguente: 

- Associazione Nazionale Alpini, Gruppo di Altissimo € 480,00, 
- Associazione Nazionale Alpini, Gruppo di Molino € 961,00, 
- Centro Culturale Molino € 961,00, 
- Gruppo Sportivo Altissimo € 686,00; 

 
Visto il vigente Regolamento in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
Dato atto che sulla presente proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49, 
comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. per le ragioni esposte in premessa, di concedere benefici economici per le attività svolte 
negli anni 2010 e 2011 dalle associazioni presenti sul territorio; 

2. di ripartire i contributi in base alle disponibilità di bilancio, nella misura indicata in 
corrispondenza di ciascun organismo: 

- Associazione Nazionale Alpini, Gruppo di Altissimo € 480,00, 
- Associazione Nazionale Alpini, Gruppo di Molino € 961,00, 
- Centro Culturale Molino € 961,00, 
- Gruppo Sportivo Altissimo € 686,00 
 



2. di dare atto che le associazioni beneficiarie dovranno redigere apposito rendiconto che 
evidenzi l’impiego delle somme ricevute dall’Amministrazione Comunale; 

 
3. di autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa ad erogare i singoli contributi. 

 
Con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 
 

OGGETTO:   RIPARTO CONTRIBUTI 2010 E 2011 ALLE ASSOCIAZIONI TERRITORIALI. 

 

XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   
   
 FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
   
 Altissimo, lì 13/12/2011 FIRMA 
   
  f.to Mingardi 
   
   
   
   
   
   
   
XX PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  
   
 FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
   
 Altissimo, lì 13/12/2011 FIRMA 
   
  f.to Scarpari 
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.  77  DEL 13/12 /2011 
      

 
 

 


